48 Hoc ipsum videmus in exemplo Emphyteusis legata, quia in defectu alterius nominationis expressæ censetur Emphyteusis nominata: *Pinbeyr. de Emphyteus. disp. 4. sect. 7. numer. 130. & disp. 6. sect. 1. numer. 6. cum Valasc. conf. 61. numer. 12. latius Cald. de nomin. quæst. 10. à num. 2.*

49 Et in exēplo Emphyteusis dotatæ, quia etiam ex defectu nominationis expressæ, fingitur, & censetur nominata: cum *Cald. de extinct. cap. 10. numer. 35. & de potest. elig. cap. 2. numer. 33. & cap. 4. numer. 35. Pinbeyr. de Emphyt. disp. 4. sect. 5. numer. 73. & sect. 7. num. 130. ubi idem dicit de Emphyteusi donatâ, quod scilicet censetur nominata.*

50 Quæ omnia intelligerem procedere per fictionem legis, quia non adest nominatio expressa: ne scilicet extingueretur Emphyteusis, quando adest factum aliquod Emphyteutæ legantis, dotantis, vel donantis, ex quo inferendum sit ad nominationem: & quando per modum fictum deductum ex facto Emphyteutæ nominaturi satisfactum videtur conditioni necessariæ, *si nominabitur*; quia non curamus de modo, si effectum habemus ut omnia refert *Portug. lib. 1. preclud. 2. dict. §. 2. à numer. 60. ex l. fin. Cod. de donat. quæ sub modo. L. 3. Cod. de instit. & substit. Ex quo etiam satisfit iis, quæ diximus supra num. 44.*

51 Ex quibus, & ex eo, quod uni ex cohæredibus adjudicetur Emphyteusis, qui solus domino pensionem solvat in forma *Ord. dict. §. 1.* omne cessat domini præjudicium, ut consideravit *Cald. de nomin. quæst. 11. numer. 1. in fin.* Quod quidem semper fuit præcipuum fundamentum, ne Emphyteusis divideretur per regiones; ne scilicet dominus concedens cogeretur pensiones recipere divisas, & minutas: prout de jure communi ostendit *Carvalh. ad text. in cap. Raynaldus de testam. 4. part. cap. 1. num. 218. & de jure nostro Regio probat Ord. hoc §. 1. & tit. 96. §. 23. exornat cum pluribus Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 2. cap. 8. numer. 31. & 34. probat etiam lex novissima lata anno 1669. ibi: Os prafos deste Reyno se nam partem entre os herdeiros de pefsoa, por tujo falecimento vagarem, antes fique sò a hum em resão do damno, que se segue aos Senhorios na forma da Ord. lib. 4. tit. 36. §. 1.*

52 Secundo difficilis redditur prædicta Regia dispositio, quatenus *dict. §. 1.* sanxit Legislator noster, quod dividatur Emphyteusis, pro portione scilicet hæreditaria, ut patet ibi, *& os herdeiros partam entre si o que houverem pella ditã venda, ou escambo assim como forem herdeiros.* Est enim prædicta dispositio contraria juri communi, de quo *text. in l. jurisjurandi §. Si liberi ff. de operis libertor.*